

شنبه ۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ - ۳۰ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۱۶۸

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در همایش «احزاب، زنان و نسل‌های حقوق بشر»:

امکان نامزدی زنان برای ریاست جمهوری باید فراهم شود

✓ برای حضور جدی زنان در مشاغل سیاسی و مناصب کلان مدیریتی باید قانون اساسی اصلاح شود



دبیرکل حزب مردم‌سالاری که در مراسم افتتاحیه همایش احزاب، زنان و نسل‌های حقوق بشر سخنرانی کرد به تفصیل در مورد ضرورت حضور جدی زنان در مشاغل اجتماعی و مناصب سیاسی سخن گفت.

این همایش که از سوی جمعیت حمایت از حقوق بشر زنان به دبیر کل خانم شهیندخت ملاوردی برگزار شد شامل چهار نشست جداگانه هم در روزهای پنجم و ششم دی ماه و پنل‌های مجزا و سخنرانان صاحب نظر در موضوع نقش زنان بود.

به گزارش خبرنگار «مردم سالاری آنلاین»

دبیرکل حزب مردم‌سالاری پس از تقدیر و تشکر از برگزاری همایش با تلاوت آیه اول سوره نساء «یا ایها الناس اتقوا ربکم الذی خلقکم من نفس واحده»

مطالب خویش را به شرح زیر ارائه داد. خداوند می‌فرماید که تقوای الهی داشته باشید از خدایی که همه شما را از یک نفس آفریده است، لذا هیچ تفاوتی برای خداوند درباره مباحث مربوط به زنان نیست.

گاهی در بحث احزاب، موضوع زنان را به مواردی مثلا مانند ورود زنان به ورزشگاه

حرف دارد. اول انقلاب این بحث مطرح شده بود و همان موقع شهید بهشتی در مجلس خبرگان گفت در هیچ کجای قرآن نداریم که زن نمی‌تواند رهبری یک کشوری را برعهده بگیرد، البته در روایات این موضوع وجود دارد که آن هم جای بحث دارد.

جالب است که می‌گویند در آیه ۳۷ سوره نور که خداوند فرموده است: «رِجَالٌ لَا تُلْهِيهِمْ تِجَارَةٌ وَلَا بَيْعٌ عَنْ ذِكْرِ اللَّهِ وَإِقَامِ الصَّلَاةِ وَأُتِيَاءِ الزَّكَاةِ يَخَافُونَ يَوْمًا تَتَقَلَّبُ فِيهِ الْقُلُوبُ وَالْأَبْصَارُ» چون رجال به کار رفته و خداوند فرموده که خرید و فروش رجال را از یاد خدا خارج نمی‌کند، منظور از رجال مردان است. در حالی که آنجا هم اگر بگوییم منظور از رجال مردان است، این آیه معنسا خواهد داشت؟ حضرت خدیجه مگر بزرگترین تاجر صدر اسلام نبوده‌است؟ پس ایشان هم از خدا غافل بوده‌است؟ رجال به کار برده شده اما شامل جنس زنان هم می‌شود.

همچنین در آیه ۲۳ سوره احزاب خداوند فرموده است: «مَنْ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا نَأْمُرُوا اللَّهُ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنِ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا بَدِيلًا» می‌گوید در میان مومنین افرادی هستند که بر عهده‌ی که با خدا بسته‌اند، وفا کردند. مگر سمیه اولین شهیده صدر اسلام نبوده است؟ اگر بگوییم منظور از رجال فقط شامل مردان است که این موضوع درست نیست. مورد دیگر، در آیه ۴۰ سوره احزاب که در بسالای ضریح مطهر پیامبر گرامی(ص) آمده است. خداوند فرموده است: «مَا كَانَ مُحَمَّدٌ أَبَا أَحَدٍ مِنْ رِجَالِكُمْ وَلَكِنْ رَسُولَ اللَّهِ وَخَاتَمَ النَّبِيِّينَ وَكَانَ اللَّهُ بِكُلِّ

شَيْءٍ عَلِيمًا» خداوند می‌فرماید فکر نکنید که پیامبر قوم و خویش یکی از افراد شمامست. اگر بگوییم این رجال فقط جنس مردان است که درست نیست.

من استدلال کردم و جوابی که آیت‌الله زیدی به من دادند جالب بود. اصلا به این آیات پرداخته نشده بود و فقط به روایات پرداختند، در حالی که روایات جای بحث دارد.

من حرفم این است که عزیزان این همایش باید چند اقدام جدی انجام دهند که اگر جزء نتایج همایش شود، باید از همین مجلس فعلی مطالبه بشود که مثلا شما چه حقی داشته‌اید که لایحه کتبی خضوت علیه زنان را از دستور خارج کنید؟

باید لایحه وارد دستور شود. یا مثلا از مجلس خبرگان درخواست شود که قانونی را تنظیم کنند که زنان هم به راحتی عضو شوند، ما در همین لایحه غفای و حجاب هم این مباحث را داریم. البته شمرمان می‌آید که بگوییم در نظام جمهوری اسلامی لایحه‌ای که به صورت اصل هشتاد و پنجی تصویب شده که هم خلاف اصول قانون اساسی و هم ناقص حقوق اساسی مردم است.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه تشریح کرد

اصولگرایی و اصلاح‌طلبی قربانی فرصت‌طلبی

نماینده پیشین مجلس گفت: متأسفانه دو جریان سیاسی اصلی کشور یعنی اصولگرایی و اصلاح‌طلبی قربانی سیاستمداران فرصت طلب جناح خود شدند؛ کسانی که معمولا بر امواج پوپولیسم سوار می‌شوند تا به مناصب و امتیازات مدنظرشان دست پیدا کنند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه درباره آسیب عدم مشارکت در انتخابات گفت: عوامل مختلفی در این مسئله دخیل هستند. امروز به واسطه عملکردهای گذشتا اصولگرایی و اصلاح‌طلبی برای جامعه ایران معنا و مفهوم خود را از دست داده اند و بسیاری از سیاستمداران مربوط به دو اردوگاه اصلاحات و اصولگرا دیگر هیچ بروز و ظهور ملموس و اثرگذاری ندارند.

وی افزود: متأسفانه دو جریان سیاسی اصلی کشور یعنی اصولگرایی و اصلاح طلبی قربانی سیاستمداران فرصت طلب جناح خود شدند؛ کسانی که معمولا بر امواج پوپولیسم سوار می‌شدند تا به مناصب و امتیازات مدنظرشان دست پیدا کنند. رئیس‌جمهور غریبی ونظام سلطه امروز تا می‌توانند بر جمهوری اسلامی فشار وارد می‌کنند اما مسلما با حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای از این فشارها ناامید و پشیمان خواهند شد.



مجموع جامعه به مشارکت و رقابت نیاز دارد که هر وقت این موارد اتفاق بیافتد، نه تنها آقای خاتمی‌بلکه رهبران فعلی می‌توانند در جامعه تلاش کنند و بخشی از مشکلات را حل کنند.

پس شما معتقدید در شرایط فعلی زمینه مشارکت در انتخابات فراهم نشده است؟

خیر، زمینه مشارکت در انتخابات فراهم نشده و در شرایط فعلی امکان دارد که شرایط برای افزایش مشارکت وجود ندارد. نکته قابل توجه این است امکاناتی وجود ندارد که به فاصله ۲ ماه بتوان قهر جامعه را تبدیل به آشتی کرد. منظور شما از امکانات برای تبدیل کردن قهر مردم به آشتی برای حضور در انتخابات چیست؟ تصمیمات کلان در سطح ملی که جامعه حس کند تفاوت‌هایی ایجاد نشده، از جمله امکانات برای تبدیل کردن قهر مردم به آشتی آنها است اما در حال حاضر این تصمیمات کلی هم گرفته نشده است.

مانند چه تصمیماتی می‌تواند جامعه را متحول کند؟ امیدبخشی به جامعه با حضور افراد مختلف، تغییراتی در سیاست خارجی که منجر به رفع تحریم شود و یا در فضای فرهنگی حذف فیلتر بنگ در جامعه و در مجموع اقداماتی که حس تحول از آنها در جامعه ایجاد شود، بسیاری موثر است چراکه در هر صورت باید حس خوب به جامعه منتقل شود.

یادداشت

نهج البلاغه و خطر نشستن بر ثروت، ریاست و منبر

از راه «دین فروشی»!

هادی سروش

یک سوال ذهن‌ها را خیلی به خود مشغول می‌کند که در حواشی حکومت دینی چرا دین فروشی بازار داغ و پر رونقی دارد؟ چرا عده‌ای مشتاقانه سر از پا نسناخته به سوی آن می‌دوند؟ مگر با دین فروشی چه چیزی را خریده و یا می‌توانند بخرند؟

امیرالمومنین(ع) هدف «دین فروشی» را در سه خواسته دین فروشان معرفی نموده، و آن عبارت است از رانت اقتصادی و یسا اختلاس برای جمع کردن ثروت، و یا دست پیدا کردن به میز ریاست و فرماندهی، و یا سروری معنوی بر آدمیان! بدین معنا که افرادی که دین می‌فروشند؛ می‌خواهند ثروتمند شوند و یا رئیس باشند و یا به تریبون دین که خطبه و خطابه است دست پیدا کنند! دین فروشی، اصطلاحی است که می‌گویند برای اولین بار معاویه به کار برد؛ آنجا که درباره برخی کارگزارانش گفت: «من دین آنان را خریده‌ام.» کسی که دین می‌فروشد یعنی با رفتارش بر باورهای دینی – اخلاقی و یا فقهی– آب می‌بندد تا به یکی از آن سه مورد ذکر شده دست پیدا کند، یعنی؛ برای رسیدن به خواسته‌های سه گانه رانت، قدرت، خطبه و منبر؛ با نام دین راحت دروغ می‌گوید، راحت از جایگاه دین حکم صادر می‌کند، راحت به اسم دین از بیت‌المال دزدی می‌کند و چه بسا بر آن نام موسسه خیریه می‌گذارد و یا بر ظرف بیت المال قاشقش می‌کشد و از آن به «ذورات و هدایای شخصی» نام می‌برد، و یا راحت با کمک گرفتن از دین، رقیب خود را حذف می‌کند، و… آنچه خواندید از آموزه‌های زید و عمرو نیست تا بتوان با یک توجیه از زیر بار سنگین آن جا خالی کند! بلکه عباراتی است که در خطبه ۳۲ نهج البلاغه آمده و متن آن چنین است؛ «گروهی از مردمان دین فروش هستند، تا به ثروت برسند، و یا به قدرت و فرماندهی بالاتری دست یابند، و یا با دین فروشی از پله‌های منبر بالا روند!»- «أَوَقِّ دِينَهُ، لِيُطْلِمَ يَنْتَهَرَهُ، أَوْ يَقْتَبِ يَقُوَهُ، أَوْ مُتَبِّرَ يَفْرَعُهُ!»

شنیده‌اید در حدیث است آنچه در بنی اسرائیل اتفاق افتاد در اسلام هم دیده خواهد شد.

قرآن از دین فروشی شخصیت‌های شناخته شده آنان چنین واگویی کرده اول: دین را مورد معامله قرار داد می‌دهند؛ «ولاتشتروا بایستی ثمنًا قليلا؛ - و آیات مرا به بهای ناچیزی نفروشید» (بقره /۴۱) دوم: حسرف خود را به عنوان حرف دین جا می‌زنند؛ «قول للذین یکتبون الکتب بایدیم ثم یقولون هذ من عندالله؛- پس وای بر آنها که نوشته‌ای با دست خود می‌نویسند، سپس می‌پندند: این، از طرف خداست!» (بقره /۷۹) سوم: بی توجه به مطالبه افکار عمومی هستند، می‌بینند در جامعه رخدادهای منفی از سوی حکومت‌ها و قدرت‌ها انجام می‌شود و جامعه توقع موضع گیری از سوی عالمان دینی را در سر دارد، اما آنان مُهر سکوت بر لب نهاده و سخن‌ی از مردم شنیده یا نه آن و آگاه شدن از آن نیازمندند، دریغ می‌کنند و همه چیز می‌گویند مگر آنچه که مطالبه افکار عمومی و حق مردم است! «لتبیننه للناس ولا تکتمونه فینذوه وراه ظهورهم؛» (آل عمران /۱۸۷) تنها نیروی فعالی که می‌تواند بر دین فروشان شریده و صبح خوش آنان را شب تیره کند؛ زبان و قلم عالمان راستین و نیز آگاهان جامعه است. بدین ترتیب که عالمان راستین؛ بدون ترس، دین فروشان و دین بدلی آنان را معرفی می‌کنند و آگاهان جامعه اعم از رسانه‌ها و جوانان؛ با روشنگری، بر تاریخخانه‌های ریاست طلبی، استبداد سیاسی و اختلاس و رانت اقتصادی و سوء استفاده از تریبون دین نور انداخته تا با برعلا نمودن الودگی‌های آنان حق مردم را زنده، و مانع از تضييع آبروی دین شوند.

بر این دو گروه هزاران درود و سلام باد.

مجلس

کتابیه نماینده مجلس به گرانی اینترنت

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی به افزایش تعرفه اینترنت واکنش نشان داد. به گزارش خبرآنلاین، جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس و طالعنه نسبت به افزایش تعرفه اینترنت نوشت: افزایش ۳۰ درصد تعرفه اینترنت (فیلتر سب) در سالروز حماسه ۹۶ی و در آستانه انتخابات راه به همه کسانی که به دنبال افزایش نارضایتی و کاهش مشارکت مردم می‌باشند تریبک عرض نموده و از زحمات همه عزیزانی که بر سر ملت منت گذاشته و مقدراتنه با افزایش ۱۰۰ درصد تعرفه مخالفت کردند صمیمانه تشکر می‌کنم.

محفوظی:

تورم بهانه دولت

برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان

رئیس فراکسیون فرهنگ‌عمومی‌مجلس با بیان اینکه تورم حاکم در جامعه ارتباطی به افزایش حقوق نداشته و ندارد، گفت: دولتی‌ها در اعتقادی غیر کارشناسی، «تورم» را بهانه‌ای برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان کرده‌اند.

به گزارش ایلنا، سیدمجتبی محفوظی در مورد افزایش حقوق کارگران و عدم رشد دستمزد آنها مطابق با ماده ۴۱ قانون کار، گفت: وزیر کار به جای آرزو کردن برای گشایش کار و بهبود شرایط اقتصادی در سال آینده تلاش کند تا وضعیت اشتغال در شرایط مطلوبی قرار بگیرد، کار و ایجاد اشتغال در دستان وزارتخانه کار است، اما امروز وزیر این وزارتخانه در کنار ای کاش، دست به دامن داده شده‌ام، ما نیز امیدواریم اما جای همت و تلاش در ترس، جای قنار می‌گیرد؟!

نماینده مردم آبادان و اردنکنار در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه وزیر کار به عنوان شخصی که قدرت لازم برای ایجاد کار را دارد امروز دست روی دست گذاشته و فقط به ارائه آمار و ارقام بیکاری کفایت کرده، افزود: چرا امروز زمانی که سخن از افزایش تورم و کنترل آن می‌شود مسئولان و متولیان اقتصادی دست به دعا می‌شوند و وعده امروز و فردایی نیامده را می‌دهند، اگر توانایی مدیریت درست را ندارند استعفاء دهند.

رئیس کمیته میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مجلس شورای اسلامی، «تورم» را بهانه‌ای برای عدم افزایش حقوق کارگران و کارمندان دانست و اظهار کرد: اگر دولت مخالف رشد دستمزد کارگران متناسب با ماده ۴۱ قانون کار و رشد حقوق کارمندان متناسب به تورم است، پس گرانی و تورم موجود در جامعه را کنترل کند. امروز مردم علاوه بر تورم دستوری، گرانی افسار گسیخته را نیز تحمل می‌کنند.

محفوظی، با بیان اینکه افزایش حقوق و کنترل تورم در دستان دولت است، افزود: پایان و شروع هر ساله مارا تن حقوق در میان تورمی که بالا و پایین می‌رود نقل مجالس است و در نهایت شاهد افزایش حقوقی هستیم که موجب رضایت کارگران و کارمندان نیست و در نهایت تورمی که اوج شدت‌گیری خود را در طول ۱۲ ماه سال به بهانه رشد حقوق و دستمزد نشان می‌دهد، به بیانی دولت به صورت مستقیم دست در جیب کارگران و کارمندان کرده به بهانه افزایش حقوق مابه التفاوت گرانی کالاها، اساسی دریافت می‌کند.

وی با انتقاد از متوقف شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در دولت سیزدهم، تأکید کرد: دولت از روی چشم تنگی همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را اجرایی نکرد، اما مجلس تلاش کرد با گنجاندن آن در برنامه هفتم توسعه مسیری برای اجرایی شدن آن فراهم کند که راهی برای حمایت از بازنشستگان باشد، اما باز شاهد حذف آن در صورت رسمی آن لایحه بودجه ۱۴۰۲ بودیم، اما با تلاش نمایندگان، دولت موظف به گنجاندن آن شده است. نماینده مردم آبادان و اردنکنار در مجلس شورای اسلامی‌با انتقاد از اینکه دولت تلاش‌ی در کنترل تورم نداشته، یادآور شد: تورم حاکم در جامعه ارتباطی به افزایش حقوق نداشته است، تا سخن از رشد حقوق و دستمزد می‌شود دولت به بهانه افزایش تورم با هزاران اما و اگر اقدام به افزایش قطره چکانی حقوق دستمزد می‌کند، وی در ادامه با بیان اینکه کنترل تورم یکی از شعارهای دولت سیزدهم بوده است، اظهار داشت: مهار تورم بر عهده دولت است و نیازمند برنامه‌ای کارآمد خواهد بود تا بتوانیم آن را کنترل کنیم که متأسفانه تاکنون شاهد این مهم نبودیم و هر ساله در ایام تعیین حقوق و دستمزد رقم واقعی رشد تورم رسانه‌ای شده و این افزایش حقوق و دستمزد بهانه‌ای باشد برای کم کاری مسئولان در حوزه‌های مختلف اقتصاد تا سرپوشی برای نتوانستن باشد. محفوظی با اشاره به صحبت‌های رئیس سازمان و برنامه بودجه دولت دوازدهم، تأکید کرد: جناب آقای نوبخت قبل از ارائه راهکار به دولت سیزدهم بگوید در دولت تدبیر و امید که سسکاندار سازمان برنامه بودجه بودید چرا بازنشستگان را در نیافتید؟ گوش مردم این سرزمین از وعده‌های توخالی بر است، سفره‌های خالی آنها را دریابید.